



گزارش افتتاح فروشگاه پخش مدرسه

فروشگاهی فقط برای کتاب‌های آموزشی و تربیتی مناسب

امیدخراسانی

مدیرعامل انتشارات مدرسه و جمعی دیگر حضور داشتند. شعبه مرکزی این فروشگاه که در آن بیش از ۳۰۰۰ عنوان محصول عرضه می‌شود، در خیابان سپهبد قرنی، نرسیده به پل کریمخان زند، نبش کوچه شهید باقری قصرالدشتی واقع است. فروشگاه اینترنتی این مرکز نیز به نشانی www.enmadreseh.ir برای عموم علاقه‌مندان قابل دسترسی است. آنچه می‌خوانید گزارشی از این مراسم است.



دکتر علی اصغر فانی:

با پخش مدرسه، دسترسی به کتاب‌های مناسب آسان می‌شود

دکتر علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش، در آیین گشایش شعبه مرکزی «پخش مدرسه»، گفت: ما به عنوان مسئول تعلیم و تربیت کشور، این رسالت را در خودمان احساس کردیم تا با راه‌اندازی یک فروشگاه تخصصی، دسترسی به تولیدات آموزش و پرورش را آسان‌تر کنیم. آقای فانی افزود: همان‌گونه که اطلاع دارید، در آموزش و پرورش نهادهایی همچون کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان،

اشاره

سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، به عنوان دستگاهی مؤثر در ساختار وزارت آموزش و پرورش، کوشیده است خصوصاً در ۱۵ سال گذشته از توان بخش خصوصی، بهره‌برداری و ناشران و پدیدآورندگان کتاب را به تولید کتاب‌های آموزشی و تربیتی مفید و مناسب برای دانش‌آموزان، معلمان، اولیا و کارشناسان تشویق کند.

این سازمان، طی مدت مذکور ۴۰ هزار عنوان کتاب را بررسی و قریب به ۱۸ هزار عنوان کتاب آموزشی و تربیتی مناسب را در قالب ۷۵ عنوان «کتاب‌نامه رشد» به دانش‌آموزان و معلمان دوره‌های پیش‌دبستان، ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم (در دو شاخه نظری و مهارتی) معرفی کرده است.

طراحی یک نظام مناسب برای پخش و توزیع کتاب‌های مناسب، حلقه‌ای بود که می‌توانست زنجیره تولید-مطالعه کتاب را کامل کند. از این رو، در اسفندماه سال ۱۳۹۳، «پخش مدرسه» در سازمان پژوهش شکل گرفت تا به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های ناشران و متولیان این امر، پاسخ داده شود.

در مراسم راه‌اندازی این طرح که با حضور دکتر علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش صورت گرفت، حجت‌الاسلام دکتر محی‌الدین بهرام محمدیان و دکتر حمیدرضا کفایش، معاونان وزیر، محمدناصری مدیرکل دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی، سید احمد حسینی،

انتشارات تربیت، انتشارات مدرسه و انجمن اولیا و مربیان به تولید و انتشار کتاب می‌پردازند. علاوه بر این ناشران خصوصی متعددی نیز در سراسر کشور وجود دارند که به تولید کتاب برای دانش‌آموزان مشغول‌اند که هر ساله از طریق جشنواره‌های که آموزش و پرورش برگزار می‌کند، این کتاب‌ها مورد ارزیابی و بررسی قرار می‌گیرد. این مرکزی که امروز افتتاح شده است با محوریت انتشارات مدرسه، به ارائه بسته‌های آموزشی مناسب از جمله کتاب و لوح فشرده آموزشی به دانش‌آموزان و مدارس سراسر کشور می‌پردازد.

بهره‌گیری از امکانات وسیع فضای مجازی

وزیر آموزش و پرورش درباره امکانات این فروشگاه اظهار داشت: نکته بسیار مهمی که امروز در این فروشگاه شاهد آن هستیم، امکان خرید آنلاین (برخط)، از طریق سامانه فروشگاه است که دانش‌آموزان و اولیا و مدارس می‌توانند از هر جای کشور، کتاب‌های مورد نظر خود را خریداری و از طریق پست یا روش‌های دیگر، آن‌ها را دریافت کنند.

من اطمینان دارم که این کار باعث ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی و رشد و توسعه مطالعه در میان دانش‌آموزان می‌شود؛ چرا که با استفاده از این سامانه، با کمترین زحمت می‌توان این خدمت را گسترش داد. امیدواریم با اطلاع‌رسانی این مجموعه، مردم، دانش‌آموزان، معلمان و مدارس ما بتوانند از این امکان بهره‌مند شوند. این مرکز و سامانه آنلاین آن، به معرفی و ارائه کتاب‌ها و لوازم کمک‌آموزشی مفید و هم‌راستا با اهداف تعلیم و تربیت می‌پردازد و با این کار به مراجعین خود کمک می‌کند تا انتخاب‌های راحت‌تر، مؤثرتر، مفیدتر و درست‌تری داشته باشند. بدیهی است این کار باعث افزایش مراجعان در استفاده از این خروجی‌ها و نیز رشد دانش و توسعه فرهنگ مطالعه خواهد شد.

انتشارات مدرسه در خدمت آموزش و پرورش

دکتر فانی با اشاره به طرح سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی در آموزش و پرورش گفت: برگزاری جشنواره کتاب‌های آموزشی را چند سالی است که در وزارت آموزش و پرورش دنبال می‌کنیم که در واقع حمایتی از بخش غیردولتی برای تولید و انتشار کتاب‌های آموزشی است.

وی افزود: انتشارات مدرسه در خدمت آموزش و پرورش است و به همین دلیل مدیران مدارس از آن استفاده خواهند کرد. ما نیز در جلسات و گردهمایی‌های مدیران کل، به معرفی توانمندی‌های این مرکز خواهیم پرداخت تا آن‌ها بتوانند با اطلاعات بیشتری از این مجموعه و خدمات آن برای مدارس تابعه در استان‌ها استفاده کنند.

وزیر آموزش و پرورش همچنین افزود: ما خیلی به دنبال تأسیس شعبه‌های مشابه این فروشگاه نیستیم؛ زیرا هر جا اینترنت باشد،

این فروشگاه نیز قابل دسترسی است و می‌توان گفت این فروشگاه در آنجا شعبه دارد. مدارس نیز با سرانه‌هایی که در اختیارشان قرار می‌گیرد، می‌توانند از این فروشگاه کتاب خریداری کنند.

حجت‌الاسلام دکتر محمدیان: ایجاد باشگاه نویسندگان معلم در سال آینده

در ادامه این مراسم حجت‌الاسلام دکتر محمدیان، معاون وزیر و رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اظهار داشت: سامان‌دهی کتاب‌های آموزشی در این سازمان سابقه‌ای پانزده ساله دارد. این سازمان هر ساله در جشنواره کتاب رشد، با استفاده از داوران متخصص و کارشناس، کتاب‌های کمک‌آموزشی مناسب را انتخاب و علاوه بر تجلیل و حمایت از مؤلفان، عناوین کتاب‌های مفید و استاندارد را در کتاب‌نامه رشد، مجلات رشد و در انتهای کتاب‌های درسی برای اطلاع معلمان، دانش‌آموزان و اولیای آن‌ها معرفی می‌کند. خوش‌بختانه اکنون شرایطی فراهم شده تا بتوانیم کتاب‌های منتخب را در این مرکز پخش به صورت متمرکز ارائه کنیم. در حقیقت ما داریم بعد از سامان‌دهی و مدیریت بخش برنامه‌ریزی و تولید کتاب‌های آموزشی، بخش توزیع و عرضه این کتاب‌ها را، که مهم‌ترین بخش آن برای تأمین کتاب‌های مورد نیاز مخاطبان و پاسخ‌گویی به انتظارات ناشران و مؤلفان این‌گونه کتاب‌هاست، راه‌اندازی می‌کنیم.

رئیس شورای سیاست‌گذاری منابع آموزشی و تربیتی افزود: من در همین جا به همه مؤلفان و ناشران و به‌خصوص معلمان مؤلف و نویسنده نوید می‌دهم که ان‌شاءالله سازمان از آثار علمی و فرهنگی آنان به‌صورت مستمر، گسترده و مؤثر حمایت خواهد کرد و این فرصت را ایجاد می‌کنیم که معلمان نویسنده و فرهنگیان که هنوز آثار آن‌ها چاپ نشده است، با حمایت انتشارات مدرسه آثار خود را به چاپ برسانند. امیدوارم بتوانیم در سال‌های آتی بسیاری از نویسندگان معلم را به جامعه معرفی کنیم.

محمدناصری: مخاطبان برای دسترسی به کتاب‌های آموزشی سردرگم نخواهند شد

محمد ناصر مدیر کل دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی از دیگر حاضران در این مراسم بود. وی

نیز در سخنانی کوتاه اظهار داشت: سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی همه ساله، کتاب‌های کمک‌آموزشی و کمک‌درسی را ارزیابی و با تطبیق آن‌ها با شاخص‌ها و ملاک‌های تولید و تدوین، کتاب‌هایی که امتیاز لازم را کسب کنند، در کتاب‌نامه رشد معرفی می‌کند. خوش‌بختانه اکنون، با افتتاح نخستین



فروشگاه از سلسله فروشگاه‌های زنجیره‌ای پخش مدرسه، مکانی بسیار مناسب، مطمئن، قابل دسترس و گسترده در اختیار آموزش و پرورش و اهداف و سیاست‌های آن قرار گرفته است تا کتب کمک‌آموزشی استاندارد را معرفی و به خانواده‌ها ارائه نماید که به زودی به مرکزی برای معرفی و فروش کتب کمک‌آموزشی استاندارد تبدیل خواهد شد تا خانواده‌ها برای خرید کتاب‌های مورد نیازشان دچار سردرگمی نشوند. ضمناً مدیران نیز می‌توانند کتابخانه‌های مدرسه‌شان را به کتاب‌های کمک‌درسی تجهیز کنند. البته باید توجه داشت که خانواده‌ها هیچ‌گونه اجباری برای خرید کتاب‌های کمک‌درسی در کنار کتاب‌های درسی دانش‌آموزان ندارند.

سید احمد حسینی: امکان سفارش و خرید به صورت حضوری، آنلاین و تلفنی



سید احمد حسینی مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مدرسه برهان نیز در سخنانی گفت: علاوه بر افتتاح فروشگاه پخش مدرسه در تهران، سایت آنلاین فروشگاه مجازی نیز آغاز به کار و اقدام به عرضه کلیه تولیدات آموزشی و کمک‌آموزشی وزارت آموزش و پرورش از جمله تولیدات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، انتشارات تربیت، انتشارات انجمن اولیا و مربیان، مجلات رشد، لوح‌های فشرده آموزشی و کمک‌آموزشی، کتاب‌های راهنمای معلم و کتاب‌های منتخب معاونت سامان‌دهی خواهد کرد.

وی با اشاره به اهمیت گردآوری همه ملزومات نرم‌افزاری وزارت آموزش و پرورش در یک مرکز تصریح کرد: از این پس کسانی که نیاز به این گونه اقلام داشته باشند می‌توانند با حضور در این فروشگاه یا مراجعه به سایت، نسبت به تهیه نیازمندی‌های خود اقدام نمایند و در گام بعدی هم توزیع تلفنی سفارشات در دستور کار ما قرار دارد.

دکتر محمود امانی طهرانی: پخش مدرسه موجب رونق کتاب‌های آموزشی می‌شود



محمود امانی طهرانی، مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و تألیف کتاب‌های درسی ابتدایی و متوسطه نظری نیز راه‌اندازی پخش مدرسه را در رونق

کتاب‌های آموزشی مؤثر خواند.

وی که در جمع داوران یازدهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی رشد سخن می‌گفت، با اشاره به اینکه فرایند آموزش شامل سه ضلع تولید، توزیع و فرهنگ‌سازی برای مصرف است، گفت: بخش تولید معمولاً فعال است و ناشران و تولیدکنندگان محصولات آموزشی به‌طور نسبی فعال‌اند و ما نیز هر سال میلیاردها تومان به بخش تولید کتاب و محصولات آموزشی تزریق می‌کنیم.

محمود امانی توزیع را ضلع دوم این مثلث خواند که در کشور ما مفقود یا ناقص است. وی تأکید کرد: نبود یک نظام توزیع و پخش مناسب که قادر باشد محصولات تولید شده را به‌طور مؤثر به

متقاضی برساند، عاملی است که اکثر ناشران کتاب‌های مناسب (و حتی تولیدکنندگان فیلم‌ها و نرم‌افزارهای آموزشی را) گلابه‌مند ساخته است. زمانی فضای مناسب برای آموزش ایجاد می‌شود، که هر سه ضلع این مثلث یکدیگر را پشتیبانی و تکمیل کنند. دکتر امانی با اشاره به راه‌اندازی پخش مدرسه گفت: خوش‌بختانه به تازگی یک نظام پخش فراگیر به نام «پخش مدرسه» تأسیس شده که با انتشارات مدرسه و پخش کتاب‌های انتشارات مدرسه متفاوت است و فعالیتی مستقل دارد. این موضوع کمک خواهد کرد که آثار به نحو شایسته‌ای در اختیار مخاطبان قرار گیرد و ضمناً باعث رونق اقتصاد کتاب‌های آموزشی و اقبال بیشتر ناشران برای تولید این کتاب‌ها خواهد شد.

مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و تألیف کتاب‌های درسی در مورد ضلع سوم این مثلث یعنی فرهنگ‌سازی برای مصرف نیز گفت: ما از سال آینده تحصیلی، در آغاز کتاب‌های درسی، پشتیبان‌های تولید شده برای هر کتاب، از جمله کتاب‌های آموزشی، فیلم‌ها، نرم‌افزارها و وبگاه‌ها را معرفی خواهیم کرد و نحوه استفاده از هر یک را توضیح خواهیم داد و تنها به ذکر فهرست کتاب‌های آموزشی بسنده نخواهیم کرد. امیدواریم با تکمیل اضلاع این مثلث، فضای بیرون از کلاس نیز تبدیل به یک کلاس درس بشود و کلاس صرفاً محلی برای گردآمدن و گفت‌وگو و پیدا کردن نقشه ادامه راه باشد و مدلی از آموزش و پرورش را دنبال کنیم که در آن علاوه بر دانش آموز و معلم، جامعه و خانواده نیز در یادگیری سهیم و درگیر شوند. این همان آرمانی است که ما سال‌ها تحت عنوان یادگیرنده مادام‌العمر و یادگیرنده فعال دنبال می‌کردیم.

- خوش‌بختانه به تازگی
- یک نظام پخش فراگیر
- به نام «پخش مدرسه»
- تأسیس شده که فعالیتی
- مستقل دارد. این
- موضوع کمک خواهد
- کرد که آثار به نحو
- شایسته‌ای در اختیار
- مخاطبان قرار گیرد و
- ضمناً باعث رونق اقتصاد
- کتاب‌های آموزشی و
- اقبال بیشتر ناشران برای
- تولید این کتاب‌ها خواهد
- شد